
   
 

Pagina 1 van 2 
 

A.B. 22/40 
 
AB Besluit: Tijdelijke ontheffing quorumvereiste Dagelijks Bestuur SVHW 
 
Het Algemeen Bestuur van de gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband 
Vastgoedinformatie, Heffing en Waardebepaling (SVHW); 
 
Overwegende dat: 
 

• De heren Bults en Goedknegt zijn afgetreden als wethouder en daarmee hun lidmaatschap van 
het Algemeen Bestuur SVHW van rechtswege is geëindigd in gevolge van artikel 13 lid 2 Wet 
gemeenschappelijke regelingen (Wgr) en artikel 6 lid 4 Gemeenschappelijke Regeling (GR) 
SVHW 2015 en daarmee ook hun lidmaatschap van het Dagelijks Bestuur SVHW (art. 10 lid 3 
GR SVHW 2015); 

• De heer P.J. van Leenen per 9 juni 2022 is afgetreden als wethouder daarmee zijn lidmaatschap 
van het Algemeen Bestuur SVHW van rechtswege is geëindigd in gevolge van artikel 13 lid 2 
Wgr en artikel 6 lid 4 GR SVHW 2015 en daarmee ook zijn lidmaatschap van het Dagelijks 
Bestuur SVHW (art. 10 lid 3 GR SVHW 2015); 

• Het Dagelijks Bestuur daardoor per 9 juni 2022 uit twee in plaats van vijf personen bestaat; 
• Vergaderingen van het Dagelijks Bestuur SVHW ingevolge in gevolge artikel 11 lid 3 GR SVHW 

2015 slechts geopend kunnen worden indien meer dan de helft van het aantal leden (lees drie 
leden) aanwezig zijn. Dit met twee leden niet mogelijk is en er daardoor geen vergaderingen 
kunnen worden geopend en besluiten door het Dagelijks Bestuur SVHW genomen kunnen 
worden; 

• De benoeming van nieuwe leden van het Dagelijks Bestuur SVHW door het Algemeen Bestuur 
SVHW in gevolge van artikel 10 lid 4 GR SVHW 2015 pas kan plaatsvinden totdat alle 
opengevallen plaatsen in het Algemeen Bestuur SVHW zijn bezet; 

• De samenstelling van het Algemeen Bestuur SVHW ten gevolge van de 
gemeenteraadsverkiezingen 2022 momenteel nog niet voltallig en aan wijzigingen onderhevig 
is; 

• De aanwijzing van nieuwe leden van het Dagelijks Bestuur SVHW daardoor nog enige tijd op 
zich laat wachten; 

• Het vanuit bestuurlijk en operationeel oogpunt belangrijk is, de continuïteit van besluitvorming 
wordt geborgd. 
 

BESLUIT: 
 
 

1. Het Dagelijks Bestuur SVHW een tijdelijke ontheffing voor het quorumvereiste te verlenen om, 
ondanks het gestelde in artikel 11 lid 3 GR SVHW 2015, de vergaderingen van het Dagelijks 
Bestuur SVHW te openen onder de voorwaarde dat twee leden van het Dagelijks Bestuur SVHW 
aanwezig zijn; 

2. Deze tijdelijke ontheffing voor het quorumvereiste te verstrekken tot het moment dat het 
Dagelijks Bestuur SVHW weer uit minimaal drie leden bestaat; 

3. Gedurende de periode van deze tijdelijke ontheffing voor het quorumvereiste dient de 
besluitvorming in het Dagelijks Bestuur SVHW op basis van unanimiteit plaats te vinden. 

 



   
 

Pagina 2 van 2 
 

 
 
Aldus vastgesteld op 10 juni 2022 in het Dagelijks Bestuur SVHW 
 
Namens het Algemeen Bestuur 
 
Waarnemend Directeur,        De voorzitter, 
 
 
 
J. Melissant MBA       H.A.J. van der Drift 


